1

МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер

документа
Дата

01-11-109 01.12.2014

ПРИКАЗ

О проведении новогоднего

бала для обучающихся 5-11 классов

В целях реализации плана учебно-воспитательной работы МКОУ «Сучковская

средняя общеобразовательная школа» на 2014-2015 учебный год, на основании приказов

отдела образования администрации Большеулуйского района от 01.12.2014 №240 «О

соблюдении противопожарных мероприятий в период новогодних праздников», от

02.12.2014 №245 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в период

подготовки и проведения новогодних мероприятий в период зимних каникул»,

руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести новогодний бал для обучающихся 5-11 классов (далее – новогодний бал)

30.12.2013 с 18час.00 мин. до 22 час.00 мин.

2. Назначить ответственным за проведение новогоднего бала старшего вожатого

Морозову Н.А.

3. Ответственному за проведение новогоднего бала Морозовой Н.А.:

3.1. обеспечить подготовку и проведение новогоднего бала;

3.2. обеспечить контроль присутствия в местах организованного проведения новогоднего

бала только здоровых детей с целью недопущения больных гриппом, ОРВИ и лиц,

контактных с больными инфекционными заболеваниями, а также лиц из учреждений

с повышенным уровнем заболеваемости инфекционными болезнями;

3.3. не попускать к участию в новогоднем бале детей с признаками инфекционных

болезней (повышенная температура, боль в горле, кашель, боль в животе, сыпь,

диарея и т.п.), больных гриппом, ОРВИ и лиц, контактных с больными

инфекционными заболеваниями, а также лиц из учреждений, в которых

регистрировались в течение последних 21 дней случаи инфекционных заболеваний;

3.4. обеспечить проведение постоянного медицинского контроля состояния здоровья

детей в период их пребывания на новогоднем бале;

3.5. обеспечить контроль соблюдения требований санитарного законодательства в

непосредственных местах организованного проведения новогоднего бала;

3.6. не допускать наличие в составе новогодних подарков кондитерских изделий с

истекшим сроком годности.

4. Назначить ответственным за подготовку сценария, оформление зала, установку

музыкального оборудования и организацию работы с обучающимися 5-11 классов по

подготовке к новогоднему балу старшего вожатого Кононюк О.В.

5. Ответственность за пропускной режим в здание школы в период проведения новогоднего

бала возложить на Кузюкова А.Н.

6. Ответственному за пропускной режим в здание школы в период проведения новогоднего

бала Кузюкову А.Н.:

6.1. не допускать в здание школы посторонних лиц;

2

6.2. обеспечить работу фильтра по выявлению больных ОРВИ и гриппом среди

обучающихся 5-11 классов и работников школы;

6.3. при выявлении больных, а также лиц с симптомами ОРВИ и гриппа незамедлительно

выводить указанных лиц из здания школы и направлять в фельдшерско-акушерский

пункт.

7. Не позднее, чем за один час до начала проведения новогоднего бала уборщикам

служебных помещений Матюшевой Л.С. и Матюшовой Г.Г.:

7.1. провести влажную уборку во всех помещениях общего пользования школы методом

протирания поверхностей мебели, полов, стен, подоконников с применением

дезинфицирующих средств;

7.2. провести проветривание во всех помещениях общего пользования школы.

8. Назначить дежурным по второму этажу во время проведения новогоднего бала

Караульных Л.М., Гевель Н.И., Черемных Г.Д.

9. Назначить дежурным по первому этажу школы в период проведения новогоднего бала

Караульных Т.Е., Дементьеву Т.А.

10. Запретить использование на новогоднем бале всех видов пиротехнических средств в

помещениях и на территории школы, а также запретить применение дуговых

прожекторов, свечей, хлопушек и других световых пожароопасных эффектов, которые

могут привести к возгоранию.

11. Назначить ответственным за соблюдение правил электробезопасности, правил охраны

труда и противопожарной безопасности в период проведения новогоднего бала

Чурилова Г.В.

12. Ответственному за соблюдение правил электробезопасности, правил охраны труда и

противопожарной безопасности Чурилову Г.В.:

12.1. в срок до 25.12.2014 провести инструктаж с работниками школы по правилам

пожарной безопасности, тренировки по отработке планов эвакуации;

12.2. не позднее, чем за один час до проведения новогоднего бала провести

обследование здания и помещений школы на предмет:

а) наличия взрывных устройств, других предметов и веществ, представляющих

потенциальную опасность для жизни и здоровья людей;

б) исправности систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения,

укомплектованность и исправность первичных средств пожаротушения, систем

наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, наличие и

соответствие установленным требованиям планов эвакуации людей в случае

возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций;

в) соответствие монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям

правил устройства электроустановок.

12.3. не допускать проведения праздничных мероприятий в помещениях, не

соответствующих требованиям безопасности;

12.4. обеспечить безопасность обучающихся и работников школы, а также выполнение

мер пожарной безопасности, электробезопасности, охраны труда в период

проведения новогоднего бала.

13. Водителю школьного автобуса Чурилову Г.В. обеспечить доставку обучающихся из

числа подвозимых в школу на школьном автобусе не позднее, чем за 30 минут до начала

новогоднего бала, а также обратно после его окончания.

14. Назначить сопровождающим при подвозе обучающихся на школьном автобусе на

новогодний бал Дементьеву Т.А.

15. Классным руководителям 5-11 классов Морозовой Н.А., Гевель Н.И., Кононюк О.В.,

Караульных Т.Е., Караульных Л.М.:

15.1. обеспечить контроль соблюдения дисциплины, правил поведения, норм и

требований охраны труда, техники безопасности, противопожарной безопасности

обучающимися классов в период проведения новогоднего бала;

3

15.2. обеспечить контроль за возвращением домой (по адресу проживания)

обучающихся класса после окончания новогоднего бала, в особенности

обучающихся, подвозимых на школьном автобусе;

15.3. в срок не позднее 26.12.2014 провести классные собрания с обучающимися и их

родителями (законными представителями) по вопросам обеспечения безопасности,

сохранения жизни и здоровья детей, изучению вопросов пожарной безопасности (в

том числе в период проведения новогодних и рождественских праздников, зимних

каникул).

16. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся в период

проведения новогоднего бала на Морозову Н.А., Гевель Н.И., Кононюк О.В.,

Караульных Т.Е., Караульных Л.М.

17. Работникам школы в случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно

сообщить директору школы по тел 89832909376.

18. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

19. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ачкасову О.Н.

Руководитель:  директора    А.В. Каташев
  должность  подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлен:

 О.Н. Ачкасова

 Н.И. Гевель

 Т.А. Дементьева

 Т.Е. Караульных

 Л.М. Караульных

 О.В. Кононюк

 Н.А. Морозова

 Г.Д. Черемных

 А.Н. Кузюков

 Л.С. Матюшева

 Г.Г. Матюшова

 Г.В. Чурилов